mediante as cláusulas e condições a seguir estabelecidas. 

DO OBJETO: 

CLAUSULA PRIMEIRA:  - O presente termo aditivo tem por objeto prorrogar a 

vigência do Contrato nº 0937/2013. 

DA VIGÊNCIA: 

CLAUSULA SEGUNDA:  - A vigência do contrato ora aditado fica prorrogada por 

365 (trezentos e sessenta e cinco dias) a partir de 29 de julho de 2014. 

DA RATIFICAÇÃO: 

CLAUSULA TERCEIRA:  - Ficam ratificadas as demais condições expressas nas 

clausulas do instrumento ora aditado, especialmente em relação ao seu objeto, aos 

direitos e obrigações das partes e à legislação que disciplina os contratos no âmbito